
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 14 sierpnia 2019 r.

Poz. 1533

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ1)

z dnia 26 lipca 2019 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie kształcenia ustawicznego w formach pozaszkolnych

Na podstawie art. 68a ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2019 r. poz. 1481) zarządza 
się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 11 stycznia 2012 r. w sprawie kształcenia ustawicznego 
w formach pozaszkolnych (Dz. U. z 2014 r. poz. 622) wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 1:

a) pkt 2 otrzymuje brzmienie:
„2)  warunki organizowania i prowadzenia kwalifikacyjnych kursów zawodowych, o których mowa w art. 3 

pkt 20 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, zwanej dalej „ustawą”;”,

b) pkt 4 i 5 otrzymują brzmienie:
„4)  warunki i tryb wnoszenia odpłatności za kształcenie ustawiczne w formie kursu kompetencji ogólnych 

w publicznych placówkach kształcenia ustawicznego i centrach kształcenia zawodowego;
5) zadania publicznych placówek kształcenia ustawicznego i centrów kształcenia zawodowego;”;

2) w § 2:

a) pkt 4 i 5 otrzymują brzmienie:
„4)  placówce – należy przez to rozumieć placówkę kształcenia ustawicznego, o której mowa w art. 2 pkt 4 usta-

wy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2019 r. poz. 1148, 1078 i 1287);
5)  centrum – należy przez to rozumieć centrum kształcenia zawodowego, o którym mowa w art. 2 pkt 4 usta-

wy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe;”,

b) uchyla się pkt 6;

3) w § 3:

a) uchyla się pkt 2,

b) w pkt 3 średnik zastępuje się kropką i uchyla się pkt 4 i 5;

4) w § 4 w ust. 1 w zdaniu drugim wyrazy „przepisach wydanych na podstawie art. 22 ust. 2 pkt 4 ustawy” zastępuje się 
wyrazami „rozdziale 3b ustawy, w brzmieniu obowiązującym przed dniem 1 września 2017 r., zgodnie z art. 302a 
ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 60, 949 i 2203, z 2018 r. poz. 2245 oraz z 2019 r. poz. 1287)”;

1) Minister Edukacji Narodowej kieruje działem administracji rządowej – oświata i wychowanie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządze-
nia Prezesa Rady Ministrów z dnia 6 czerwca 2019 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Edukacji Narodowej 
(Dz. U. poz. 1055). 



Dziennik Ustaw – 2 –  Poz. 1533

 

5) użyty w § 4 w ust. 3, w § 12 w ust. 1, w § 31 we wprowadzeniu do wyliczenia, w § 32 w ust. 1 we wprowadzeniu do 
wyliczenia i w § 34 w ust. 4 i 5, w różnej liczbie i różnym przypadku, wyraz „ośrodek” zastępuje się użytym w odpo-
wiedniej liczbie i odpowiednim przypadku wyrazem „centrum”;

6) w § 6 pkt 4 otrzymuje brzmienie:

„4) liczbę słuchaczy kwalifikacyjnego kursu zawodowego.”;

7) w § 8 wyrazy „o którym mowa w § 11 ust. 2” zastępuje się wyrazami „prowadzonego według programu nauczania 
uwzględniającego podstawę programową kształcenia w zawodach”;

8) uchyla się § 10 i § 11;

9) uchyla się § 14–18;

10) w § 19:

a) w ust. 1:
– we wprowadzeniu do wyliczenia wyrazy „§ 3 pkt 1–4” zastępuje się wyrazami „§ 3 pkt 1 i 3”,
– w pkt 1 wyrazy „ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2014 r. poz. 191)” zastępuje 

się wyrazami „ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2018 r. poz. 967 i 2245 oraz 
z 2019 r. poz. 730 i 1287)”,

b) uchyla się ust. 2;

11) w § 20:

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Zajęcia praktyczne i laboratoryjne mogą być prowadzone wyłącznie jako stacjonarne.”,

b) uchyla się ust. 4a,

c) ust. 8 otrzymuje brzmienie:

„8. Podmioty, o których mowa w ust. 7, są obowiązane zorganizować szkolenie dla słuchaczy lub uczestni-
ków przed rozpoczęciem zajęć prowadzonych z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość, doty-
czące metod i zasad kształcenia oraz obsługi wykorzystywanego oprogramowania.”;

12) użyte w § 21 w ust. 3 w pkt 1, w § 22 w pkt 4 i w § 32 w ust. 1 w pkt 3 wyrazy „uczestników kształcenia w innych 
formach pozaszkolnych” zastępuje się wyrazami „uczestników kursów kompetencji ogólnych”;

13) w § 21 dodaje się ust. 6 i 7 w brzmieniu:

„6. Dziennik zajęć może być prowadzony w postaci papierowej lub postaci elektronicznej.

7. Do dziennika zajęć prowadzonego w postaci elektronicznej stosuje się wymagania dotyczące prowadzenia 
dziennika w postaci elektronicznej określone w przepisach wydanych na podstawie art. 22 ust. 2 pkt 5 ustawy.”;

14) w § 22:

a) we wprowadzeniu do wyliczenia wyrazy „programu nauczania” zastępuje się wyrazami „programu nauczania 
uwzględniającego odpowiednio podstawę programową kształcenia ogólnego lub podstawę programową kształce-
nia w zawodach”,

b) w pkt 3 skreśla się wyrazy „i uczestników kursów umiejętności zawodowych”;

15) uchyla się § 23;

16) § 24 otrzymuje brzmienie:

„§ 24. 1. Publiczna placówka może prowadzić kształcenie ustawiczne w formach pozaszkolnych, o których mowa 
w § 3 pkt 1 i 3, a także w dotychczasowych szkołach dla dorosłych, jeżeli takie szkoły wchodzą w skład placówki.

2. Publiczna placówka może ponadto realizować zadania z zakresu praktycznej nauki zawodu, wynikające z pro-
gramu nauczania dla danego zawodu.

3. Szczegółową organizację, sposób i warunki prowadzenia kształcenia w dotychczasowych szkołach dla doros- 
łych wchodzących w skład publicznej placówki określają przepisy dotyczące szkół publicznych.”;



Dziennik Ustaw – 3 –  Poz. 1533

 

17) uchyla się § 25 i § 26;

18) § 27 otrzymuje brzmienie:

„§ 27. 1. Publiczne centrum realizuje zadania z zakresu praktycznej nauki zawodu, wynikające z programu nau-
czania dla danego zawodu, polegające na prowadzeniu zajęć praktycznych dla uczniów szkół prowadzących kształce-
nie zawodowe, w zakresie całego lub części programu nauczania dla danego zawodu.

2. Publiczne centrum może prowadzić także kształcenie ustawiczne w formach pozaszkolnych, o których mowa 
w § 3 pkt 1 i 3.”;

19) w § 28 wyrazy „Centrum kształcenia praktycznego” zastępuje się wyrazami „Publiczne centrum”;

20) uchyla się § 29 i § 30;

21) w § 32:

a) w ust. 1 w pkt 4 wyrazy „formach, o których mowa w § 3 pkt 1 i 2” zastępuje się wyrazami „formie, o której 
mowa w § 3 pkt 1”,

b) uchyla się ust. 2,

c) ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Plan, o którym mowa w ust. 1, uwzględnia się w arkuszu organizacji publicznych placówek i centrów.”;

22) § 33 otrzymuje brzmienie:

„§ 33. Warunki i tryb organizowania praktycznej nauki zawodu w publicznych placówkach i centrach w ramach 
realizacji zadań, o których mowa odpowiednio w § 24 ust. 2 oraz w § 27 ust. 1, a także warunki i tryb organizowania 
praktycznej nauki zawodu na kwalifikacyjnych kursach zawodowych określają przepisy wydane na podstawie art. 70 
ust. 4 ustawy.”;

23) w § 34:

a) ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie:

„1. Publiczne placówki i centra mogą pobierać opłaty za kształcenie prowadzone w formie pozaszkolnej, 
o której mowa w § 3 pkt 3.

2. Wysokość opłat ustala dyrektor publicznej placówki lub centrum, o których mowa w ust. 1, w porozumie-
niu z organem prowadzącym. Opłaty nie mogą przekraczać ponoszonych kosztów kształcenia w formie poza-
szkolnej, o której mowa w § 3 pkt 3.”,

b) ust. 6 otrzymuje brzmienie:

„6. Dyrektor publicznej placówki lub centrum może zwolnić w całości lub w części z opłat osobę o niskich 
dochodach, w szczególności gdy dochód tej osoby nie przekracza kwot, o których mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 albo 
2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 1507).”;

24) uchyla się załącznik nr 2 do rozporządzenia;

25) załącznik nr 3 do rozporządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszego rozporządzenia;

26) uchyla się załączniki nr 4 i 5 do rozporządzenia.

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 września 2019 r.

Minister Edukacji Narodowej: D. Piontkowski



Dziennik Ustaw – 4 –  Poz. 1533

 

Załącznik do rozporządzenia 
Ministra Edukacji Narodowej 

z dnia 26 lipca 2019 r.  
(Dz. U. poz. …) 

WZÓR 
.................................................................. 
(pieczątka placówki kształcenia ustawicznego 
 lub centrum kształcenia zawodowego) 

 
ZAŚWIADCZENIE 

o ukończeniu kursu kompetencji ogólnych 
 
 
Zaświadcza się, że Pan(i) ........................................................................................................................................... 

(imię/imiona i nazwisko) 
 
………………………….. ….……………………. …………………………… 

(data urodzenia) (miejsce urodzenia) (numer PESEL1)) 
 
 
ukończył(a) kurs kompetencji ogólnych w zakresie2) …….……………………………………………………... 
 
……………………………………………………………………………………… w wymiarze ………... godzin 
 
prowadzony przez .………………………………………………………………………………………………….. 
 
………………………………………………………………..................................................................................... 

(nazwa i adres placówki kształcenia ustawicznego lub centrum kształcenia zawodowego) 
 

 
 
Zaświadczenie wydano na podstawie § 13 ust. 2 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 11 stycznia 
2012 r. w sprawie kształcenia ustawicznego w formach pozaszkolnych (Dz. U. z 2014 r. poz. 622 oraz z 2019 r. 
poz. 1533). 
 
 

………………......................…………........…....... 
(miejscowość, data) 

 
 
 
Nr ……………/20…… r.3) 
 …......…............................................... 
 (pieczątka i podpis dyrektora 
 placówki kształcenia ustawicznego 
 lub centrum kształcenia zawodowego) 

                                                 
1) W przypadku osoby, która nie posiada numeru PESEL, należy wpisać nazwę i numer dokumentu potwierdzającego jej tożsamość. 
2) Wpisać nazwę zajęć realizowanych na kursie kompetencji ogólnych zgodnie z rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia 

27 sierpnia 2012 r. w sprawie podstawy programowej wychowania przedszkolnego oraz kształcenia ogólnego w poszczególnych typach 
szkół (Dz. U. poz. 977, z późn. zm.), wydanym na podstawie art. 22 ust. 2 pkt 2 lit. a i b ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty (Dz. U. z 2019 r. poz. 1481), w brzmieniu obowiązującym przed dniem 1 września 2017 r. 

3) Wpisać numer z ewidencji zaświadczeń prowadzonej przez placówkę kształcenia ustawicznego lub centrum kształcenia zawodowego. 

Załącznik do rozporządzenia Ministra Edukacji 
Narodowej z dnia 26 lipca 2019 r. (poz. 1533)

WZÓR


		2019-08-14T14:37:33+0000
	Robert  Brochocki


		2019-08-14T17:21:25+0200




